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301-7 Z.K. Varosh

NE baze td dispozitave te nenit 5, nenit 6 pika 1 .2 dhedispozitave t€ nenit 14 te LigiitNr'06/L-09 pdr Dhdnj"l 
-ne 

shfrytezim an. re.uimin e prones s€ paruajtshme 
t6Komun€s, nenit 58 pika_l.h te Ligiit p€r vet€qeverisjen iotut. Nr.03/L-040 dhe nenit 51pika2'9 te statutit te Komunes-ot.ttr.so t" aut., 2g.06.2013. Kryetari i Komunds ipropozon Kuvendit td Komun€s td merr:

Propozim_Vendim

PEr:

r'Dhenjen nd shfrytdzim afatgjate te ngastr€s kadastrale 301-1 Zk. varosh me sipdrfaqeprej_ I 1605 m2 pron€ e KomunEs se ferizajt.
rl.Ngastra kadastra-leme siperfaqe pr.: rroos m2 i ipet n€shfry€zim afatgiate prej 50vitesh Kompanis€ per Menaxhimin JDeponive n€ Kosov. (KMDK).Ill'obligohet Drejtoria e Prones, ci.oo.rire dhe Kadast.i,'qe pu, miratimit td propozim-vendimit te beje nderrimin ne eriaen.aitadastrale.

ry
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Arsyetim

Drejtoria e Shdrbimeve Publike Emergjencave ka ushtruar k€rkese nd Drejtorin e Pronds,

Gjeodezise dhe Kadastrit, me numer te protokolit Nr.10.463-56 te datOs 17.03 .2026, me td

cilen kerkes0 ka kerkuar t0 propozohettO jepet n0 shfrytdzim parcela 301-1 Zk. Varosh me

sipdrfaqe prej 11605 m2 p6r kompanin6 e menaxhimit td deponive n0 Kosov6 (KMDK).

Drejtoria e Pron€s, Gjeodezis0 dhe Kadastrit n€ bazd te hulumtimeve dhe matjeve

gjeodezike te bera vendi m€ i pershtatshem pEr dhOnjen nC shfrytdzim afatgat6 6shte

ngastra kadastrale 301-1 Zk. Varosh.

Dhenja n€ shfrytezim e kesaj parcele do ta ketE ndikimin pozitiv nd infrastrukturen e

Kompanise, ngase u krijon kushte me te mira operacionale. Parcela 6shte e rrafshtd pa

nevojo nivelizimi, me qasje me tO leht0 n€ mrgen kryesore per makinerit e kompanis0.

Eshte afer Stacionit te Transferit ne fshatin Gerlic0 , dhe nuk ka objekte bisnese apo shtepi

banimi qd do t'i pengonin ata dhe anasjelltas.

Drejtoria e Prones, Gjeodezisd dhe Kadastrit i propozon Kuvendit td Komun0s dhEnjen nC

Shf4rttizim e kesaj parcele Kompanise pdr Menaxhimin e Deponive nd Kosov0 (KMDK).

Bazuar ne theksimet e sip€rmendura i propozojm Kuvendit td vendos si n€ dispozitiv t0

k€tij vendimi.

Td bashkangjitura i gieni:

Kdrkesa e Dreitoris€ sd Sherbimeve Publike dhe Emergiencave

QertiJikata e prondsis d

Skica e ldentift.kimit
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DRE.ITORIA E SI{iiRBIMEVE PUBLIKE DHE EMERGJENCAVE

DIREKCIJAJAVNIH SLUZBI I VANREDNIH STAN.IA

DIRECTORATE OT'PUBLTC SERVICES AND EMERGENCY

Tcl: 038/200-J(r024

E-mail: inlb.f'erizaj(/irlts-gor'.net

Adrcs:r: Rr."Ddshnroriit c Kontbit" p.n.

DATA/DATUM/DATE t7.03.2026

PEWZNTO Drejtoren e Drejtoris6 s€ Pron€s, Gjeodezi dhe

Kadast6r:

znj. Festina Sadiku llyseni

NGA/OD/FROM Drejtori i Drejtoris€ sE Shdrbimeve Publike dhe

Emergiencave:

z. Alberton Sahiti

LENDA/PREDMET/SUB JECT K0rkes6 p6r inicimin e procedur6s pEr dh€nien nE

shfrytEzim t€ parcel€s

Parcela me numdr 301-1, me siperfaqe prej 11,313.2 m2, e cila esht€ ne pron6site Komun€s sC

Ferizajt, propozohet te jepet ne shfryt€zim per nevoja te menaxhimit te mbeturinave.

Drejtoria e Shdrbimeve Publike dhe Emergjencd kerkon nga Drejtoria e Pronds, Gjeodezisd dhe

Kadastrit qe te inicioje proceduren ne Kuvendin e Komun0s pdr dhdnien n€ shfrytdzim t€ k0saj

parcele pdr Kompanin€ pEr Menaxhimin e Deponive nE Kosove (KMDK).

Kjo parceld parashihet te sherbej€ si pik€ transferi pdr mbeturinat komunale, duke lehtesuar

operimin e operatoreve ekonomike qe merren me menaxhirnin dhe grumbullimin e mbeturinave

nga ekonomitd familjare.

Ju lutemi q€, nE p€rputhje me kompetencat tuaja, tC ndermerrni hapat e nevojshem p€r

procedimin e kesaj kerkese.

M€ poshte mund te gjeni parceldn e laficekur ne fotografi'
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